96
20 Felix Siauw, Muhammad Al-Fatih 1453, (Jakarta: Al-Fatih Press, 2017), hal.46

20

para pendahulunya telah berusaha menaklukan kota Konstatinopel. Bahkan ia sadar

sepenuhnya, bahwa usaha-usaha itu sudah dilakukan sejak masa-masa pemerintahan

Islam sebelumnya. Dengan demikian, sejak berkuasa tahun 855/1451 M dia langsung

mengarahkan pandangan untuk menaklukakn Konstatinopel.

Hasil tarbiyah Islam yang dia terima, mendidik jiwanya untuk mencintai

Islam, memiliki iman kokoh, serta mengamalkan nilai-nilai Al-Qur’andan Sunnah

Rasullullah. Muhammad Al-Fatih tumbuh di atas komitmen yang tinggi terhadap

pemerintahan Harun Ar-Rasyid pada tahun 190 H.

4. Setelah itu, beberapa negara kecil Islam di Asia kecil, di antaranya yang

paling penting adalah negara Saljuk, berusaha untuk menaklukkan

Konstatinopel. Wilayah kekuasaan negara Saljuk mencapai Asia kecil.

Pemimpin negara ini, Alin Arsalan (455-465H/1063-1072M).

5. Pada awal abad 8 H atau abad 14 M, bangsa Utsmani tampil menggantikan

bangsa Saljuk Romawi. Berbagai upaya penaklukkan Konstatinopel

dilakukan kembali oleh pasukan Islam. Upaya pertama penaklukkan

dilakukan pada masa pemerintahan Sulthan Beyazid “Sang Kilat”.

796 H (1393 M), pasukannya mampu mengepung kota Konstatinopel dengan

kuat. Tetapi pada waktu yang sama pula tentara Mongol yang dipimpin oleh

Timur Lenk datang ke wilayah-wilayah Daulah Utsmaniyah. Mereka

membuat banyak kerusakan, oleh karena itu Sulthan Beyazid menarik

- Perhatian terhadap pembangunan dan rumah sakit

- Perhatian terhadap perdagangan dan industri

- Perhatian terhadap masalah administrasi

- Perhatian terhadap tentara dan armada laut

- Perhatian pada masalah keadilan.

6. Wafatnya Muhammaf Al-Fatih

Pada bulan Rabi’ul Awaltahun 886 H (1481 M), sulthan Muhammad

Al-Fatih berangkat dari Konstatinopel ke Asia kecil. Di Askadar, pasukan lain dalam

jumlah besar telah dipersiapkan. Sebelum keluar dari Istanbul, sebenarnya Sultan

Muhammad Al-Fatih telah merasa tidak enak badan. Meskipun demikian, dia tidak

Dia selalu memanggil para dokter.

Ketentuan Allah telah diputuskan sehingga tidak bermanfaat lagi dokter maupun

obat. Sulthan Muhammad Al-Fatih akhirnya meninggal di tengah-tengah pasukan

besarnya pada hari kami 4 Rabi’ul Awal 886 H (3 Mei 1481 M). Ketika wafat, dia

berusia 52 tahun setelah berkuasa selama tiga puluh tahun lebih.

C. Penelitian Yang Relevan

Penelitian relevan dilakukan untuk mengetahui otentifikasi suatu karya

ilmiah serta posisinya di antara karya-karya sejenis dengan tema ataupun pendekatan

yang sama.